



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
*Progresso e Qualidade em Cada Passo*

Secretaria do **Trabalho**  
e **Desenvolvimento Social**



Capistrano, Ceará, 19 de outubro de 2022.

Ofício nº 137/2022.

A

Sra. Solange Cândido dos Santos

Representante da Empresa **SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS**, inscrito no CNPJ sob o nº **26.426.498/0001-42**, **ENDEREÇO:** Rua São Francisco, nº 80, Bairro Centro, Itapiúna, **ESTADO:** Ceará. **TELEFONE:** (85) 9 96777938 **EMAIL:** informaxx.olhe@gmail.com

**Assunto:** Solicitação de Manifestação de interesse na Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.27.01/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.27.01/2022.

Prezada Senhora,

A Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Ceará, solicita autorização para adesão à Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.27.01/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.27.01/2022, realizado pela Secretaria de Educação, órgão gerenciador, cujo objeto é a **Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, limpeza, material descartável e consumo em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capistrano-CE**, conforme tabela em anexo, com o mencionado quantitativo a ser aderido:

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos de Habilitação da referida empresa, para fins de contratação:

**Relativos à Habilitação Jurídica:**

1. CÉDULA DE IDENTIDADE do responsável legal da empresa e signatário da Proposta.
2. REGISTRO COMERCIAL, no caso de empresa individual. Devidamente registrado pela Junta Comercial do domicílio sede do licitante, acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.
3. ATO CONSTITUTIVO, ESTATUTO OU CONTRATO SOCIAL EM VIGOR, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores. Os documentos em apreço deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
*Trabalhando com Qualidade em Cada Passo*

Secretaria do **Trabalho**  
e **Desenvolvimento Social**



4. INSCRIÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova da diretoria em exercício.
5. Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo Órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

**Relativos à Regularidade Fiscal e Trabalhista:**

1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ).
2. Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes estadual, municipal ou distrital, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto licitado.
3. PROVA DE REGULARIDADE PARA COM AS FAZENDAS FEDERAL, ESTADUAL e MUNICIPAL da sede ou filial do licitante, expedidos pelos órgãos abaixo relacionados e dentro dos seus períodos de validade, devendo os mesmos apresentar igualdade de CNPJ:

a) CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITO REFERENTE À QUITAÇÃO DE TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS, OU EQUIVALENTE, certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

b) CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS, OU EQUIVALENTE, expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado.

c) CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS, OU EQUIVALENTE, expedida pela Secretaria de Finanças do Município.

4. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS).
5. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1ª de maio de 1943.

**Relativa à Qualificação Técnica:**

1. Comprovação de aptidão técnica, através de no mínimo 01 (um) atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, deverá ser apresentado em papel timbrado, com identificação do assinante, que a empresa forneceu produtos/serviços compatíveis, e características com o objeto da presente licitação.

4





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
*Transportes e Lazer com Você*

Secretaria do **Trabalho  
e Desenvolvimento Social**



**Relativos à Qualificação Econômico-Financeira:**

1. Certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extrajudicial, expedida pelo distribuidor judicial da sede da pessoa jurídica ou certidão negativa de execução patrimonial expedida no domicílio da pessoa física.

**Demais exigências:**

1. Declaração, dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.
2. Declaração do licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do artigo 27, inciso V, da Lei nº 8.666/93. (Empregador Pessoa Jurídica).
3. Declaração que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
4. Proposta de Preço Atualizada.

**Weyber Queiroz Lima**

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
Tranquilidade e Qualidade em Nosso Planeta

Secretaria do Trabalho  
e Desenvolvimento Social



### ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNBITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agenda permanente para profissionais, tipo telefônica revestimento capa dura de papel plastificado quantidade mínima de folhas 100 gramatura 90g/m2, comprimento 210, largura 150mm, tipo encadernação espiral plástico, tipo papel médio off-set com índice alfabético de A-Z.	Unidade	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
2	Alfinete de cabeça esférica plástica colorida, corpo em metal niquelado, 10mm caixa com no mínimo 50 unidades	caixa	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
3	Almofada p/ carimbo, material almofada esponja absorvente revertida de tecido de longa duração tamanho n° 03. Dimensões 6.9 x 11cm. Cor azul. Entintada 1° qualidade.	Unidade	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
4	Almofada p/ carimbo, material almofada esponja absorvente revertida de tecido de longa duração tamanho n° 03. Dimensões 6.9 x 11cm. Cor preta. Entintada 1° qualidade.	Unidade	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
5	Apagador com estojo para Quadro Branco. Base de plástico reforçado superfície interna em espuma.	Unidade	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00
6	Apontador de lápis, material plástico tipo escolar, cores variadas, tamanho médio; quantidade de furos 01 características adicionais com depósito redondo. Com coletor de resíduos transparentes. Caixa com 12 unidades 1° qualidade. Fabricação nacional.	Unidade	165	R\$ 0,45	R\$ 74,25
7	Balões de látex para decoração de festas - tamanho 7 - pacote com 50- cor amarelo 100% látex, 1° qualidade fabricado nacional	Pacote	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
8	Balões de látex para decoração de festas - tamanho 7 - pacote com 50- cor azul 100% látex, 1° qualidade fabricado nacional	PACOTE	25	R\$ 7,20	R\$ 180,00
9	Balões de látex para decoração de festas - tamanho 7 - pacote com 50- cor branca 100% látex, 1° qualidade fabricado nacional	Pacote	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
10	Balões de látex para decoração de festas - tamanho 7 - pacote com 50- cor dourado 100% látex, 1° qualidade fabricado nacional	Pacote	25	R\$ 7,10	R\$ 177,50
11	Balões de látex para decoração de festas - tamanho 7 - pacote com 50- cor rosa 100% látex, 1° qualidade fabricado nacional	Pacote	25	R\$ 7,40	R\$ 185,00
12	Balões de látex para decoração de festas - tamanho 7 - pacote com 50- cor vermelho 100% látex, 1° qualidade fabricado nacional	Pacote	25	R\$ 9,30	R\$ 232,50
13	Bandeja para expediente papel (caixa para correspondência ). Em acrílico com 02 (dois) compartimentos medindo aproximadamente 35 x26 cm cada bandeja. Com separadores de metal na cor fume tamanho ofício. 1° qualidade.	Unidade	10	R\$ 24,70	R\$ 247,00
14	Barbante tipo sisal 8 fios 100% algodão com 330 metros	Unidade	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
15	Bastão de cola quente fino, pacote com 100 unidades	Pacote	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00

40





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
Transparência e Cuidado com Nosso Povo!

Secretaria do Trabalho  
e Desenvolvimento Social



16	Bastão de cola quente grosso, pacote com 100 unidades	Pacote	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
17	Bateria alcalina 9 volts ref. 6LR61 9V	Unidade	90	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
18	Blocos para recado com adesivo medindo 38 x 50 mm. Com 100 folhas. (1x1), com 04 blocos de 100 folhas cada. 01° qualidade tim lembrete. Cores diversas.	BLOCO	25	R\$ 6,20	R\$ 155,00
19	Blocos para recado com adesivo medindo 76 x 76 mm. Com 100 folhas. (1x1), com 04 blocos de 100 folhas cada. 01° qualidade tim lembrete. Cores diversas.	BLOCO	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
20	Borracha retangular bicolor p/apagar lápis e tinta med. Aproximadamente 45 mm x 17 mm x 17 mm. Caixa c/40 unidades 1° qualidade. Fabricação nacional.	CAIXA	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
21	Borracha branca não toxica, a base de borracha natural e estireno butadieno, tipo ponteira. Pacote com 100 unidades 01° qualidade. Fabricação nacional.	Pacote	37	R\$ 8,90	R\$ 329,30
22	Borrifador de plástico para álcool	Unidade	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
23	Caderno brochura tamanho grande (200mm x 275mm) 96 folhas. Capa flexível.	Unidade	15	R\$ 7,70	R\$ 115,50
24	Caderno espiral (com arame) tamanho (200mm x 275mm) 96 folhas. Capa dura.	Unidade	82	R\$ 9,45	R\$ 774,90
25	Caixa arquivo morto em papelão resistente, dimensões mínimas 250 x 130 x 350mm, 1° qualidade.	Unidade	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
26	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção com parte do lacre e fechamento da caixa demarcado, com impressão da etiqueta sem barrões com dimensões mínimas de 36.5 de altura, 25 cm de largura e 13,5cm de profundidade tamanho ofício 1° qualidade.	Unidade	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
27	Caixa para arquivo morto polionda confeccionada em plástico resistente dimensões mínimas 350 x 130 x 245mm, 1° qualidade.	Unidade	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
28	Calculadora de mesa com visor cristal liquido de 12 dígitos com iniciação gradual funções: correção total porcentagem inversão de sinais memoria raiz quadrada, correção total e parcial função GPM memoria II alimentação solar ou bateria g-10 garantia 6 meses 1° qualidade fabricação.	Unidade	55	R\$ 18,50	R\$ 1.017,50
29	Caneta esferográfica azul caixa c/ 100 unidades	Caixa	67	R\$ 41,00	R\$ 2.747,00
30	Caneta esferográfica preta caixa c/ 100 unidades	Caixa	46	R\$ 41,00	R\$ 1.886,00
31	Caneta esferográfica vermelha caixa c/ 100 unidades	Caixa	17	R\$ 41,00	R\$ 697,00
32	Caneta hidrográfica grande com 12 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-asfixante cores vivas e densas. Grande durabilidade aquarelavel. Marca nacional, 1° qualidade, fabricação nacional.	ESTOJO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
33	Caneta hidrográfica, material plástico formato, corpo cilindro, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga azul, para retroprojeter e espessura escrita de 0,5 mm. Tinta permanente a base de álcool, para escrita em acetato, PVC E POLIESTE 1° qualidade.	Unidade	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00

49





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
Transparência e Confiança em Nosso Poder

Secretaria do Trabalho  
e Desenvolvimento Social



34	Caneta hidrográfica, material plástico formato, corpo cilindro, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga preta, para retroprojeto e espessura escrita de 0,5 mm. Tinta permanente a base de álcool, para escrita em acetato, pvc e polieste 1° qualidade.	Unidade	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
35	Caneta hidrográfica, material plástico formato, corpo cilindro, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga vermelha, para retroprojeto e espessura escrita de 0,5 mm. Tinta permanente a base de álcool, para escrita em acetato, pvc e polieste 1° qualidade.	Unidade	25	R\$ 5,10	R\$ 127,50
36	Caneta marca texto, cores variadas com ponta fina para traços de 1 a 4mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica. Hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades 1° qualidade. Fabricação nacional.	Caixa	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50
37	Cartolina branca tamanho 50x66, 180g	Unidade	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
38	Cartolina dupla face (cores variadas) tamanho 50x66 150g	Unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
39	CD ROM gravável caixa c/ 100 unidades	Tubo	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
40	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 0/0. Material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades	Caixa	45	R\$ 2,10	R\$ 94,50
41	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 1/0. Material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades	CAIXA	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
42	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 2/0. Material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades	Caixa	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
43	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 3/0. Material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades	Caixa	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
44	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 4/0. Material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades	CAIXA	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
45	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 6/0. Material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades	Caixa	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
46	Cola branca líquida atóxica, em frasco de 40g, para colar papel, papelão, madeira e tecido, 1° qualidade.	Unidade	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
47	Cola branca líquida atóxica, em frasco de 90g, para colar papel, papelão, madeira e tecido, 1° qualidade.	Unidade	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
48	Cola glitter, tubo de 25g, cx com 06 tubos, cores variadas - atóxico.	CAIXA	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00
49	Cola isopor líquida, atóxica em frasco de 90g, 1° qualidade. Caixa com 12 unidades. Fabricação Nacional.	Caixa	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
50	Cola para E.V.A atóxica, com bico dosador 90g. Multiuso. Fabricação nacional.	Unidade	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
51	Colecionador fino em plástico com elástico	Unidade	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
52	Corretivo líquido, material a base de água pigmentos, brancos e resina sintética, apresentação frasco, aplicação em papel comum, volume 18, características adicionais, atóxico e lavável 1° qualidade, fabricação Nacional.	Unidade	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
53	Envelope amarelo (tamanho ofício)	Unidade	1.950	R\$ 0,45	R\$ 877,50

CP





PROFETURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
*Tranquilidade e Caridade com Cada Pessoa*

Secretaria do Trabalho  
e Desenvolvimento Social



54	Envelope branco grande	Unidade	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
55	Envelope branco pequeno	Unidade	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
56	Estilete p/ corte largo corpo plástico caixa c/ 12 unidades	Caixa	30	R\$ 8,70	R\$ 261,00
57	Eva grande cores variadas 40x90	Folha	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
58	Extrator de grampo	Unidade	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
59	Extrator de grampo tipo piranha	Unidade	108	R\$ 2,30	R\$ 248,40
60	Fita adesiva 48 x 100m	Unidade	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
61	Fita gomada 38x50	Rolo	250	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
62	Fita gomada transparente 45x45	Unidade	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
63	Flanelógrafo 100x70	Unidade	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
64	Grampeador de mesa 9/14, para 110 folhas	Unidade	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
65	Grampeador médio de mesa 26/6 Cap. 10 fls	Unidade	25	R\$ 20,20	R\$ 505,00
66	Grampo 26/6 c/ 5.000 unidades	Caixa	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00
67	Grampo 6 mm, caixa com 5.000	Caixa	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
68	Grampo para grampeador 9/14 c/ 5.000 unidades	Unidade	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
69	Lápis de cor grande caixa c/12 unidades	Caixa	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
70	Lápis preto nº 02 caixa com 144 unidades	Caixa	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
71	Liga colorida pacote com 100 gr	Pacote	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
72	Liga tipo látex amarela fina nº 18	Kg	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
73	Livro de ata 100 folhas	Unidade	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50
74	Livro de Ata 200 folhas	Unidade	25	R\$ 17,90	R\$ 447,50
75	Livro de protocolo com 100 folhas	Unidade	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
76	Papel adesivo	Metro	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
77	Papel carbono caixa c/ 100 fls	Caixa	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
78	Papel crepom cores variadas	Unidade	25	R\$ 0,45	R\$ 11,25
79	Papel duplex cores variadas	Folha	25	R\$ 1,90	R\$ 47,50
80	Papel madeira	Folha	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
81	Papel ofício A4 caixa com 10 resmas	Caixa	120	R\$ 191,00	R\$ 22.920,00
82	Papel toalha	Pacote	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
83	Pasta aba e elástico ofício lombo 55mm	Unidade	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
84	Pasta Arquivo morto polionda Pacote c/10 unidades	Pacote	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
85	Pasta AZ lombo largo 35 x 28 x 8	Unidade	15	R\$ 10,15	R\$ 152,25
86	Pasta c/ elástico sanfonada com 12 divisórias	Unidade	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
87	Pasta c/ elástico sanfonada com 30 divisórias	Unidade	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
88	Pasta classificador	Unidade	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00

UP





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**  
*Tranquilidade e Confiança desde 1900*

Secretaria do **Trabalho**  
**e Desenvolvimento Social**



89	Pasta colecionador plástico médio	Unidade	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
90	Pasta de papelão com elástico	Unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
91	Pasta plástica lombo 5cm com elástico	Unidade	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
92	Pasta suspensa caixa com 50 unidades	Caixa	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
93	Pen drive 16 GB	Unidade	15	R\$ 42,90	R\$ 643,50
94	Pen drive 8 GB	Unidade	15	R\$ 29,50	R\$ 442,50
95	Perfurador cap. P/ 20fls	Unidade	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
96	Perfurador grande	Unidade	7	R\$ 24,50	R\$ 171,50
97	Pilha palito caixa com 60 unidades	Caixa	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
98	Pilha pequena AA caixa com 60 unidades	Caixa	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
99	Pilhas 1,5 volts para GPS	Unidade	75	R\$ 11,80	R\$ 885,00
100	Pincel atômico azul caixa c/12 unidades	Caixa	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
101	Pincel atômico preto caixa c/ 12 unidades	Caixa	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
102	Pincel atômico verde caixa c/ 12 unidades	Caixa	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00
103	Pincel atômico vermelho caixa c/ 12 unidades	Caixa	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
104	Pincel p/ quadro branco azul caixa c/12 unidades	Caixa	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
105	Pincel p/ quadro branco preto caixa c/12 unidades	Caixa	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
106	Pincel para quadro branco cor verde cx com 12 unidades	Caixa	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
107	Pincel para quadro branco cor vermelho caixa com 12 unidades	Caixa	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
108	Pistola grampeadora p/ tela	Unidade	15	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
109	Prancheta madeira tam. A4	Unidade	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
110	Régua 30 CM transparente cristal	Unidade	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
111	Saco plástico de 1kg	Kg	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
112	Tesoura aço inox 21 CM c/ cabo plástico	Unidade	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00
113	Tesoura grande em aço inox	Unidade	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
114	Tinta para almofada azul	Caixa	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
115	Tinta para almofada preta	Caixa	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
116	Tinta para carimbo 40ml	Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
117	TNT (vermelho, azul e verde)	Metro	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II:</b>					<b>R\$ 79.268,25</b>

*uf*

